
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR PRÁVNÍ A LEGISLATIVNÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-PRÁV/500/19
Spis. zn.: ZN/105/PRÁV/19
Počet listů: 5
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Svobodová

Datum: 30. 12. 2019

R O Z H O D N U T Í
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor právní a legislativní (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně příslušný orgán dle § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a jako místně 
příslušný orgán dle § 11 odst. 1 písm. e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a v souladu s § 160 odst. 5 
správního řádu, vydává ve správním řízení ve věci žádosti o vydání souhlasu 
s uzavřením veřejnoprávních smluv na výkon přenesené působnosti na úseku 
přestupků v souladu s § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Sušice a obcí Budětice, 
obcí Bukovník, obcí Čímice, obcí Dlouhá Ves, obcí Dobršín, obcí Domoraz, obcí 
Frymburk, městem Hartmanice, obcí Hrádek, městysem Kolinec, obcí Mokrosuky, 
obce Nezamyslice, obcí Nezdice na Šumavě, obcí Petrovice u Sušice, městem Rabí, 
obcí Soběšice a obcí Velhartice toto rozhodnutí:

1. Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Budětice, IČO: 00255289, se 
sídlem Budětice 47, 342 01 Sušice.

2. Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Bukovník, IČO: 47730871, se 
sídlem Bukovník 60, 342 01 Sušice.

3. Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Čímice, IČO: 43313914, se 
sídlem Čímice 63, 342 01 Sušice.



 2/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

4. Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Dlouhá Ves, IČO: 00255416, se 
sídlem Dlouhá Ves 155, 342 01 Sušice.

5. Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Dobršín, IČO: 47730862, se 
sídlem Dobršín 36, 342 01 Sušice.

6. Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Domoraz, IČO: 43313922, se 
sídlem Domoraz 35, 342 01 Sušice.

7. Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Frymburk, IČO: 43313949, se 
sídlem Frymburk 53, 342 01 Sušice.

8. Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a městem Hartmanice, IČO: 
00255467, se sídlem Hartmanice 75, 342 01 Sušice.

9. Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Hrádek, IČO: 00255530, se 
sídlem Hrádek 78, 342 01 Sušice.

10.Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a městysem Kolinec, IČO: 00255688, 
se sídlem Kolinec 28, 341 42 Kolinec.



 3/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

11.Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Mokrosuky, IČO: 00573329, se 
sídlem Mokrosuky 66, 342 01 Sušice.

12.Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Nezamyslice, IČO: 43313931, 
se sídlem Nezamyslice 47, 342 01 Sušice.

13.Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Nezdice na Šumavě, 
IČO: 00255912, se sídlem Nezdice na Šumavě 173, 342 01 Sušice.

14.Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Petrovice u Sušice, 
IČO: 00255971, se sídlem Petrovice u Sušice 34, 342 01 Sušice.

15.Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a městem Rabí, IČO: 00256030, se 
sídlem Rabí 57, 342 01 Sušice.

16.Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Soběšice, IČO: 00256072, se 
sídlem Soběšice 125, 342 01 Sušice.

17.Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi městem Sušice, IČO: 00256129, se sídlem 
náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, a obcí Velhartice, IČO: 00256242, se 
sídlem Velhartice 134, 341 42 Kolinec.



 4/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Odůvodnění
Krajský úřad obdržel dne 16. 12. 2019 žádost o vydání souhlasu s uzavřením 
veřejnoprávních smluv na výkon přenesené působnosti na úseku přestupků 
v souladu s § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 
o nich, ve znění pozdějších předpisů, a to mezi městem Sušice a obcí Budětice, obcí 
Bukovník, obcí Čímice, obcí Dlouhá Ves, obcí Dobršín, obcí Domoraz, obcí 
Frymburk, městem Hartmanice, obcí Hrádek, městysem Kolinec, obcí Mokrosuky, 
obce Nezamyslice, obcí Nezdice na Šumavě, obcí Petrovice u Sušice, městem Rabí, 
obcí Soběšice, obcí Velhartice. Uvedené veřejnoprávní smlouvy o přenosu 
příslušnosti k projednávání přestupků budou uzavřeny na dobu neurčitou a nahrazují 
stávající veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami na 
agendu přestupků.

Jelikož se správní řízení ve věci uzavření uvedených veřejnoprávních smluv týkala 
téhož předmětu řízení a ve všech těchto řízeních bylo účastníkem řízení město 
Sušice, IČO: 00256129, se sídlem náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, rozhodl 
krajský úřad o spojení řízení svým usnesením č. j.: PK-PRÁV/494/19, sp. zn.: 
ZN/105/PRÁV/19, ze dne 27. 12. 2019, a to dle § 140 odst. 1 správního řádu. Toto 
usnesení bylo poznamenáno do spisu v souladu s § 140 odst. 4 správního řádu.

Krajský úřad v souladu s § 160 odst. 5 správního řádu posoudil předmětné 
veřejnoprávní smlouvy a jejich obsah z hlediska souladu s právními předpisy 
a veřejným zájmem. Krajský úřad po seznámení se všemi podklady shledal, že 
předmětné veřejnoprávní smlouvy jsou v souladu s právními předpisy a veřejným 
zájmem, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrocích tohoto rozhodnutí.

Obec, která je smluvní stranou veřejnoprávní smlouvy, ji bezodkladně poté, co byla 
uzavřena, zveřejní na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů (§ 66c odst. 2 zákona 
o obcích). Uzavřená veřejnoprávní smlouva musí být každému přístupná na obecním 
úřadu obce, která je její smluvní stranou (§ 66c odst. 3 zákona o obcích).

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho oznámení podat odvolání 
k Ministerstvu vnitra České republiky, a to podáním učiněným u Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, odboru právního a legislativního, přičemž každá obec se může 
odvolat pouze do výrokové části, která se jí týká, a město Sušice se může odvolat 
do všech výrokových částí.

Mgr. Daniel Hajšman
vedoucí odboru právního a legislativního

podepsáno elektronicky



 5/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Rozdělovník
Město Sušice, náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice (datová schránka)
Obec Budětice, Budětice 47, 342 01 Sušice (datová schránka)
Obec Bukovník, Bukovník 60, 342 01 Sušice (datová schránka)
Obec Čímice, Čímice 63, 342 01 Sušice (datová schránka)
Obec Dlouhá Ves, Dlouhá Ves 155, 342 01 Sušice (datová schránka)
Obec Dobršín, Dobršín 36, 342 01 Sušice (datová schránka)
Obec Domoraz, Domoraz 35, 342 01 Sušice (datová schránka)
Obec Frymburk, Frymburk 53, 342 01 Sušice (datová schránka)
Město Hartmanice, Hartmanice 75, 342 01 Sušice (datová schránka)
Obec Hrádek, Hrádek 78, 342 01 Sušice (datová schránka)
Městys Kolinec, Kolinec 28, 341 42 Kolinec (datová schránka)
Obec Mokrosuky, Mokrosuky 66, 342 01 Sušice (datová schránka)
Obec Nezamyslice, Nezamyslice 47, 342 01 Sušice (datová schránka)
Obec Nezdice na Šumavě, Nezdice na Šumavě 173, 342 01 Sušice (datová 
schránka)
Obec Petrovice u Sušice, Petrovice u Sušice 34, 342 01 Sušice (datová schránka)
Město Rabí, Rabí 57, 342 01 Sušice (datová schránka)
obec Soběšice, Soběšice 125, 342 01 Sušice (datová schránka)
obec Velhartice, Velhartice 134, 341 42 Kolinec (datová schránka)


		2019-12-30T11:49:24+0000
	Not specified




